Câmara Municipal de Pato Bragado
                                                                                           Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 002/2017.

Ementa: Sugere obra de reabilitação do parque infantil do
Loteamento Continental além de outras providências.

Senhor Presidente:

                           O Vereador que a presente subscreve, após ouvido

o Plenário na forma regimental, solicita envio de cópia da presente ao

Prefeito deste município, requerendo providências do setor competente

da municipalidade visando a readequação do espaço público de lazer

para crianças e jovens, mais convencionado como parque infantil, sito

à rua Itararé, Loteamento Continental.

Justificativa: A presente solicitação fundamenta-se

no fato de que a referida área pública, destinada pela municipalidade

ao lazer dos munícipes residentes àquele bairro e que encontra-se em

lastimável estado de conservação e segurança, sendo alagada por

ocasião de chuvas, com as águas sendo retidas, por horas, até dias,

constituindo-se ambiente insalubre. Brinquedos oxidados e quebrados,

bem como a falta de iluminação noturna ajudam a tornar aquele

parque um local inadequado ao uso de nossas crianças.  Por fim, a

arborização do local, junto à implantação de uma lombada em frente

ao ponto de ônibus colaboraria imensamente para tornar aquele

ambiente novamente saudável e seguro, atendendo aos anseios da

população residente naquela que é uma de nossas maiores

aglomerações de pessoas, popularmente conhecido como Bairro

Continental.

             Nestes Termos

             Pede Deferimento

                       Sala de Sessões, 20 de Fevereiro de 2017.

AIRTON VALDECIR SCHMITT
Vereador